COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA — CEEXT

ATA CEEXT N° 47/2017 — 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3' Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima — CEEXT— Decreto n°8.365, de 2014

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às 09 horas, no Setor de Autarquias Norte-
SAN. Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a Reunião pela Sra. Kamila de Sousa
Ferreira, com a presença dos demais membros da 3' Câmara, Jurandy Campos Júnior e Priscila Chaves Nunes,
para apreciação de requerimentos oriundos do Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n° 481, de 22
de dezembro de 2014 em combinação com o art. 2° e seu parágrafo único, da Portaria n°795, de 05 de setembro
de 2017, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

A Sra. Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 80 processos,

Deferimento —04 processos:

FRANCISÇO DE ACIS SOUSA BARRETO 05504.005724/2015-87

GERALDO TOMAZ MATOS DE SOUZA 05504.000900/2015-94

LUIZ TOBIAS RODRIGUES MENDONÇA 05504.003565/2015-86

MAIRILINDA DE NAZARÉ MARQUES DA
COSTA

05504.008297/2015-99

Indeferimento - Fora de Prazo - 17 processos:

ALICE RODRIGUES CORDEIRO 05504.008927/2015-25

CARLOS ICLEBER SEABRA FERREIRA 05504.004669/2015-16

EDICLÉ1A GOMES BATISTA 05504.009633/2015-11

ELZA MARIA DE OLIVEIRA EROS
RODRIGUES

05504.008144/2015-41

HÉLIA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 05504.009268/2015-44

ISMAEL LAZARETH 05504.008445/2015-75

MARCIA AMANAJAS VIEGAS 05504.007229/2015-11

MARIA RAIMUNDA DE SOUZA COSTA 05504.007738/2015-35

MARTINHA DO SOCORRO TEIXEIRA DO
NASCIMENTO

05504.008219/2015-94

PEDRO PAIXÃO BARRIGA DE SOUZA 05504.010082/2015-38

RAIMUNDO CHARLES DA SILVA MARQUES 05504.008075/2015-76

RAIMUNDO JORGE FERREIRA RODRIGUES 05504.009502/2015-33

REGINALDO FERREIRA BARBOSA 05504.009764/2015-06

ROSARINA DA SILVA MORAES 05504.006838/2015-44

SEBASTIÃO DE SOUZA PEREIRA FILHO -05504.009829/2015-13

VERÁ LUCIA VIANA E SILVA 05504.008218/2015-40

ZILMA SOUZA DE MELO BRAGA 05504.009172/2015-86

Pens ion istas - Indeferimento -58 processos:

ALFREDO MOREIRA NOBRE 05504.001033/2015-12

05504.004742/2015-41 ALIPIO BAIA DO NASCIMENTO

05504.008179/2015-81 ANA LOBATO GOMES

ÀNASTÁCIA 1VIARTIALJOSAPHAT DO
ESPÍRITO SANTO

05504.009438/2015-91

AUGUSTO CÉSAR DE BRITO FERREIRA 05504.002150/2015-95

CARLOS CÉSAR DAMASCENO DA SILVA 05504.010342/2015-75

CARLOS SILVIO DE OLIVEIRA RAMOS

CAROLINA MARTINS DE ALENCAR

05504.002167/2015-42

05504.005732/2015-23

CÉLIA MARIA FERREIRA DA SILVA 05504.001907/2015-23

05504.009352/2015-68 CEUTA DOS SANTOS LIMA

DENISE GOMES FURTADO

DEUSALINDA DAMASCENO PICANÇO

ELIETE CORREA BAIA

ESTERLITA AYRES DOS SANTOS

FRANCISCA CALDAS DA SILVA

FRANCISCO PAIVA BARROS

05504.006453/2015-87

05504.005065/2015-89

05504.010141/2015-78

05504.008679/2015-12

05504.009441/2015-12

05504.001032/2015-60

05504.005252/2015-62 GLACIREMA BARROS PAULINO

05504.009627/2015-63 HELENA MOTA DIAS

05504.007057/20 I 5-77 IDALINO CHAGAS DA SILVA

05504.005253/2015-15 JAIR GOMES

JANDIRA PAIXÃO DE ABREU 05504.009248/2015-73

05504.008874/2015-42 JONAS DIAS MENDES

05504.005455/2015-59

05504.003018/2015-09

JOSE VALMIK MONTEIRO

LUZIA DOS SANTOS SOUZA

MÁRCIA DE SOUZA BARROS VALES 05504.004934/2015-58

MARGARIDA RODRIGUES DOS SANTOS

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA ALELUIA

MARIA DAS GRAÇAS SOUZA DOS SANTOS

MARIA DE FÁTIMA CARDOSO CAVALCANTE

05504.005072/2015-81

05504.001859/2015-73

05504.007426/2015-21

05504.010344/2015-64

MARIA DO CARMO FERREIRA DA ROCHA
BRANDÃO

05504.009840/2015-75

MARIA DO LIVRAMENTO VILHENA DE
OLIVEIRA

05504.009762/2015-17

MARIA JOSÉ DE LIMA SOUZA 05504.008932/2015-38

MARIA LÚCIA RODRIGUES LIMA

MARIA LITrIMAR TV! FS RARRIIS nssna nn,Rastmi 5-77

05504.001028/2015-00

arzi4t

05504.005547/2015-39

MARIA LUZAMIRA ALVES BRAGA 05504.003634/2015-51

MARIA RAIMUNDA FERREIRA DA CRUZ 05504.002168/2015-97

MARIA RAIMUNDA FONSECA DA SILVA 05504.005365/2015-68

MARIA REIS SEABRA DE CARVALHO SILVA 05504.002142/2015-49

MARIA SANTINA BARBOSA DO NASCIMENTO _
05504.009892/2015-41

MATILDE SILVA DE OLIVEIRA 05504.009800/2015-23

MERCEDES LIMA DA SILVA 05504.009938/2015-22

NAZARÉ ALVES FERREIRA 05504.008195/2015-73

NENO SANTOS DA SILVA 05504.001027/2015-57

OBEIDE RAMOS DE SOUSA 05504.007839/2015-14

ODINO AIRES BRITO 05504.004963/2015-10

ONEIDE PEREIRA PANTOJA 05504.009659/2015-69

PERPETUA GERALDA DE SOUZA GONÇALVES 05504.007716/2015-75

RAIMUNDA CARVALHO DE SOUZA 05504.007939/2015-32

RAIMUNDA DE FÁTIMA TRINDADE PINTO 05504.002801/2015-47

RAIMUNDA NUNES PENHA 05504.007434/2015-78

RAIMUNDA TADEU DE FREITAS 05504.002558/2015-67

RAIMUNDO PANTALEÃO GURIÃO 05504.007209/2015-31

RANI FERNANDES DA SILVA FERREIRA 05504.002650/2015-27

REGINA LÚCIA DOS SANTOS VALENTE 05504.009908/2015-16

ROSILDA MELO DA SILVA 05504.007938/2015-98

SANDRA MARIA PEREIRA DA SILVA 05504.004731/2015-61

SUZETE VIEIRA ISRAEL SANTANA 05504.010125/2015-85

TEREZINHA DA SILVA 05504.001971/2015-12

Aposentado — Indeferimento —01 processo:

MANOEL BARBOSA DE SOUZA

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Andréa Pires Pacheco, na qual idade de Secretária da
Terceira Câmara, ora designada. lavrei a presente ata. a qual foi subscrita pelos membros presentes.

VAAW:_kk,
Priscila Chaves Nunes Jurandy Campos Júnior

Kamila de Sousa Ferreira

	00000001
	00000002
	00000003